АДМИНИСТРАЦИЯ

БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025 г.                              с.Ботаническое                              № 51

О внесении изменений в постановление администрации Ботанического
сельского поселения от 01.11.2023 № 184 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2024 № 812

«О признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр

«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке

помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего
принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме», руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во

внимание нормотворческую инициативу прокуратуры Раздольненского

района Республики Крым от 24.12.2024  № Исорг-20350020-2602-24/-

203500520,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Ботанического сельского
поселения от 01.11.2023 № 184 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме» (далее - постановление) следующие изменения:
 1.1. в приложении к постановлению:

 а) подпункт 1 пункта 6.1 подраздела 6 раздела П изложить в

следующей редакции:

 «1) решение о согласовании проведения переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме по форме,

утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр;»;
 б) подпункт 2 пункта 6.1 подраздела 6 раздела II изложить в

следующей

редакции:
 «2) решение об отказе в согласовании проведения переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме по

форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр;»;
 в) абзац 1 подпункт пункта 9.1 подраздела 9 раздела II изложить в

следующей редакции:

 «1) заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме,
утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр

(предоставляется в случае личного обращения в уполномоченный орган/

МФЦ);».
 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в

сетевом издании «Официальный сайт Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 83470 от
13.07.2022 (https://admbotanika.ru/) и на информационных стендах

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
обнародования.
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета - глава администрации

Ботанического сельского поселения     О.А. Шевченко

https://admbotanika.ru/